令和3年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（令和2年4月1日～令和2年9月30日）

令和3年3月期通期連結業績予想数値の修正（令和2年4月1日～令和3年3月31日）

令和3年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（令和2年4月1日～令和2年9月30日)

令和3年3月期通期個別業績予想数値の修正（令和2年4月1日～令和3年3月31日）

令和2年7月31日
各 位

上場会社名 モリ工業株式会社
代表者 代表取締役社長 森 宏明
（コード番号 5464 ）
問合せ先責任者 管理部長 河野 博光
（TEL 06-6635-0201）

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

令和２年５月15日に公表しました「令和２年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定としておりまし
た令和３年３月期連結、個別業績予想及び配当予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―
今回修正予想(B) 15,700 950 1,000 800 101.94
増減額(B-A) ― ― ― ―
増減率(%) ― ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（令和2年3月期第2四半期）

20,934 1,865 1,948 1,604 204.10

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―
今回修正予想(B) 32,700 2,200 2,300 1,700 216.64
増減額(B-A) ― ― ― ―
増減率(%) ― ― ― ―
（ご参考）前期実績
（令和2年3月期）

42,160 3,805 3,978 2,968 376.99

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ―
今回修正予想(B) 15,400 1,050 800 101.94
増減額(B-A) ― ― ―
増減率(%) ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（令和2年3月期第2四半期）

20,013 1,932 1,594 202.80

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ―
今回修正予想(B) 32,000 2,400 1,700 216.64
増減額(B-A) ― ― ―
増減率(%) ― ― ―
（ご参考）前期実績
（令和2年3月期）

40,444 3,867 2,864 363.76

修正の理由
 令和３年３月期連結及び個別業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大が、当社グループの業

績に与える影響について合理的に算定することが困難なことから未定としておりました。現時点において入手できる情報や
予測等に基づき、連結及び個別業績予想を公表いたします。

 新型コロナウイルスの感染拡大は、当社と関係のある多くの分野に影響を及ぼしており、先行き不透明な部分もありま
すが、第１四半期の実績とそこから予測する今後の見通しにより、当社グループの第２四半期連結累計期間における売上
高は、前年同四半期比75％程度と予想し、下半期はやや回復し、連結会計年度における売上高は前年同期比80％程度と
予想しております。

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と位置づけております。配当につきましては、安定的な配当の

継続を基本としつつ、業績水準ならびに配当性向等を勘案して決定いたします。
 令和３年３月期の配当予想につきましては、業績予想と同様に未定としておりましたが、上記業績予想にあわせて、配当

予想を公表いたします。中間配当予想及び期末配当予想をそれぞれ１株につき30円といたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々
な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（―年―月―日発表）

― ― ― ― ―

今回修正予想 ― 30.00 ― 30.00 60.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（令和2年3月期）

― 30.00 ― 60.00 90.00